Dipartimento di Liigue e Letterature
dsermaniche e Slave

Dipargimento di Romanistica
fdell'Universita di Padova

Scrivere tra due culture

Aula Magna
Palazzo Luzzato Dina
via Vescovado, 30

COMUNE DI PADOVA
Assessorato
?  alle Politiche Giovanili

progetrogiovani




Scrivere tra due cu

09:30

10:00

10:25

11:05

11:30

11:45

12:00

12:25

12:50

Presentazione

Luisa Ruvoletto
Eduard Bagirov: moscovita e
Gastarbeiter

Gabriella Pelloni, Manuel Boschiero
Berlin & Bepnun: le prospettive berlinesi
di Wladimir Kaminer tra Est e Ovest

Chiara Conterno
Viadimir Vertlib: dalla Russia
all'Austria attraversando |'Atlantico

Discussione
Pausa

Arno Schneider

Narrare in tedesco cose balcaniche:
Sasa Stani8i¢ ¢ il suo romanzo d’esordio
Come il soldato ripara il grammaofono

Antonella Scambia

Una penna tra due lingue.

L 'esperienza di Aleksandar Hemon. Da
turista negli Usa, a immigrato bosniaco
a scrittore in lingua inglese

Discussione

13:00

15:00

15:40

16:10

16:30

16:45

17:10

17:35

18:00

Pausa

Raluca Lazarovici Mihalcu, Marika Piva
Dalla Romania al Québec e ritorno:
Felicia Mihali

Silvia Camatta con Raluca Lazarovici
Mihalcu

Pecore nere? Aglaja Veteranyi e Catalin
Dorian Florescu alla ricerca del Zuhaise

Discussione
Pausa

Marco Prandoni

La fioritura della letteratura di alloctoni
in Olanda: Abdelkader Benali e Hafid
Bouazza

Florencio del Barrio de la Rosa
Santiago Roncagliolo e il blog come
genere multiculturale

Francisco de Borja Gomez Iglesias
Andrés Neuman, tra ricordi e distanza
La ricerca delle radici multiculiurali
del popolo argentino

Discussione finale



