

Scrivere tra due culture

09:30	Presentazione	13:00	Pausa
10:00	Luisa Ruvoletto Eduard Bagirov: moscovita e Gastarbeiter	15:00	Raluca Lazarovici Mihalcu, Marika Piva Dalla Romania al Québec e ritorno: Felicia Mihali
10:25	Gabriella Pelloni, Manuel Boschiero Berlin & Берлин: le prospettive berlinesi di Wladimir Kaminer tra Est e Ovest	15:40	Silvia Camatta con Raluca Lazarovici Mihalcu Pecore nere? Aglaja Veteranyi e Catalin Dorian Florescu alla ricerca del <i>Zuhause</i>
11:05	Chiara Conterno		
	Vladimir Vertlib: dalla Russia all'Austria attraversando l'Atlantico	16:10	Discussione
		16:30	Pausa
11:30	Discussione		
		16:45	Marco Prandoni
11:45	Pausa		La fioritura della letteratura di alloctoni in Olanda: Abdelkader Benali e Hafid
12:00	Arno Schneider		Bouazza
	Narrare in tedesco cose balcaniche:		
	Saša Stanišić e il suo romanzo d'esordio	17:10	Florencio del Barrio de la Rosa
	Come il soldato ripara il grammofono		Santiago Roncagliolo e il blog come genere multiculturale
12:25	Antonella Scambia		
	Una penna tra due lingue.	17:35	Francisco de Borja Gomez Iglesias
	L'esperienza di Aleksandar Hemon. Da		Andrés Neuman, tra ricordi e distanza
	turista negli Usa, a immigrato bosniaco		La ricerca delle radici multiculturali
	a scrittore in lingua inglese		del popolo argentino
12:50	Discussione	18:00	Discussione finale